
ビザ申請理由書

在デュッセルドルフ日本国領事館 殿

2021年10月1日

                        
ビザ申請人

氏名： ABC DEFG（ドイツ語） アXXXX   デSXXXX （カタカナ名）           

国籍： ドイツ

住所： Hauptstr.5 40xxx Duesseldorf

生年月日： 1980年1月1日     

配偶者 妻：ｘｘ花子（日本国籍）
         

私はビザ申請人であるABC DEFGの配偶者、ｘｘ花子と申します。

この度、夫ABC DEFGが日本入国ビザを申請することとなった経緯につきまして、以下の通りご説

明いたします。

私とビザ申請人ABC DEFG（以下「夫」）は、2010年１月１日にデュッセルドルフにて入籍し、

同市内に住んでおります。 2017年に⾧女、2020年に次女が生まれました。 

私の両親や家族は日本国内に住んでおりますため、私たちは日本帰省を希望しておりますが、

2020年からの新型コロナウィルスによる影響のため、数年間里帰りできていない状態にあります。

現時点では日本入国の際にコロナに関するいろいろな手続きにも時間を要し、また、幼い子供を

二人連れて⾧時間の移動は困難なため、夫も同行し家族全員で渡航したいと考えている次第で

す。 

今回の日本訪問の理由は私と夫と子供二人で日本の家族を訪れ、家族との時間を過ごすため

であり、滞在宿泊はｘｘ県の実家のみです。そして今回は観光の目的はなく、日本国内の緊急

事態措置・まん延防止等の指示に従い、国内での移動は最小限にすることをお約束致します。

なお私と夫は2021年8月に新型コロナワクチンの接種2回も完了しています。

日本滞在中は妻の私と、身元保証人である私の母 ｘｘ花美がすべての責任をもって監修・行

動いたします。

上記の理由により今回ビザを申請致しました。何卒、日本渡航ビザをご交付くださいますようお願

い申し上げます。

                        署名

1



日本入国後の予定表

（この部分はビザ申請の時点で、日本入国後の国内移動に厳しい規制があったので、念のため

に記載しました。） 

2022年1月1日 ドイツ出発 

2022年1月2日 関西空港到着 

2022年1月2日ー8日 指定ホテルにて隔離

2022年1月8日 自宅へ

ビザ申請人の妻(ｘｘ花子)の母(ｘｘ花見)が自家用車にて、私たち家族を空港にて迎え 

関西空港から〇〇県の自宅まで送迎 

自宅住所：〇〇県〇〇市〇〇町〇〇1丁目２３番地 

隔離期間終了まで、〇〇県の実家にて滞在し隔離します

                           署名

2


